ПРОТОКОЛ № 71/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 25 июня 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе
№ ОК/018/ЦКПРАС/0056 на право заключения договора на выполнение работ по разработке и внедрению автоматизированной системы бухгалтерского и налогового учета на платформе «1С:Предприятие 8.3» и конфигурации «1С:Бухгалтерия 8 КОРП» в 2014-2015 годах (далее – Открытый конкурс).
По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	25.06.2014 в 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047,г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по разработке и внедрению автоматизированной системы бухгалтерского и налогового учета на платформе «1С:Предприятие 8.3» и конфигурации «1С:Бухгалтерия 8 КОРП».

	Начальная (максимальная) цена договора:
	14 000 000,00 российских рублей, без учета НДС

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.1. 	Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(Наименование организации, ИНН, КПП)

	Цена предложения претендента без учета НДС

	1
	ООО «МИКРОТЕСТ», ИНН 7719198391, КПП 771901001, ОГРН 1027739777383
	13 481 355,93 рублей

1.2.	Признать Открытый конкурс № ОК/018/ЦКПРАС/0056 несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 2.9.11 Документации о закупке и подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).
1.3.	В соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика),                            ООО «МИКРОТЕСТ», на следующих условиях:
           Предмет договора: выполнение работ по разработке и внедрению автоматизированной системы бухгалтерского и налогового учета на платформе «1С:Предприятие 8.3» и конфигурации «1С:Бухгалтерия 8 КОРП».
Максимальная цена договора: без учета НДС составляет 13 481 355,93 рублей.        С учетом НДС 18% цена договора составляет 15 908 000,00 рублей, в том числе НДС 18% в размере 2 426 644,07 рублей.
Условия оплаты: оплата работ производится поэтапно, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами акта сдачи-приёмки соответствующего этапа работ на основании счета исполнителя.
Место выполнения работ: 125047, Москва, Оружейный переулок, д.19.
Срок начала выполнения работ: с даты заключения договора.
Срок окончания выполнения работ: до полного исполнения сторонами обязательств.
Сведения об объеме закупаемых работ: в соответствии с календарным планом выполнения работ, приложение № 1 к настоящему протоколу.
Срок действия договора: с даты заключения договора до полного исполнения сторонами обязательств.
	Срок предоставления гарантии качества на результаты выполненных работ:     не менее 12 (двенадцати) календарных месяцев.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель Председателя ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________
	[bookmark: _GoBack]

	Секретарь ПРГ
	__________________________

  «25» июня 2014 г.
2

Приложение № 1
к Протоколу заседания
Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии
аппарата управления
№ 71/ПРГ от 25 июня 2014 года

Календарный план

работ по разработке и внедрению автоматизированной системы бухгалтерского и налогового учета на платформе «1С:Предприятие 8.3» и конфигурации «1С:Бухгалтерия 8 КОРП»

	№
п/п
	Наименование этапов Работ
	Срок выполнения этапов Работ
	Стоимость, руб.
	В том числе НДС 18%, руб.
	Отчетные документы этапов Работ

	[bookmark: _Hlk291682029]1.
	Обследование
	37 рабочих дней
	2 382 600,00
	363 447,46
	Утвержденные заказчиком документы:

·  «Детальный план-график работ по этапу «Обследование»
· «Техническое задание»
· «Источники и состав данных»
· Схема и состав потоков данных интеграции с внешними системами
· «Техническая архитектура»
· Акт сдачи-приемки работ по этапу

	1.1.

	Разработка Технического задания на доработку конфигурации «1С:Бухгалтерия 8 Корп» и реализацию интеграционных потоков

	1.2.
	Разработка документа «Техническая архитектура»

	1.3.
	Разработка требований к составу переносимой информации и способу переноса

	2.
	Разработка
	56 рабочих дней
	5 588 800,00
	852 528,81
	Утвержденные заказчиком документы:

· «Детальный план-график по этапу «Разработка»
· «Программа и методика испытаний (ПИМИ)»
·  «Протокол проведения приемо-сдаточных испытаний»
· «Протокол устранения замечаний приемо-сдаточных испытаний»
· «Акт приемки системы в опытную эксплуатацию»
· Акт сдачи-приемки работ по этапу
Согласованные в электронном виде документы:
· «Руководство пользователя»
· «Руководство администратора»

	2.1.
	Модификация функционала типовой конфигурации «1С:Бухгалтерия 8 Корп» согласно требованиям документа «Техническое задание»

	2.2.
	Адаптация текущих механизмов интеграции между СФУ и другими системами для организации взаимодействия других систем с АС БНУ

	2.3.
	Разработка механизмов (правил) переноса данных

	2.4.
	Разработка руководства пользователя и руководства администратора

	3.
	Инструктаж пользователей
	14 рабочих дней
	996 800,00
	152 054,24
	Утвержденные  заказчиком документы:

· «Детальный план-график по этапу «Инструктаж пользователей»
· «Программа инструктажа»
· «График инструктажа»
· «Протокол проведения инструктажа»
· Акт сдачи-приемки работ по этапу

	4.
	Опытная эксплуатация
	60 рабочих дней
	5 064 000,00
	772 474,58
	Утвержденные заказчиком документы:

· Детальный план-график по этапу «Опытная эксплуатация»
· «Протокол переноса начальных данных»
· «Протокол устранения замечаний переноса начальных данных»
· «Протокол замечаний по результатам опытной эксплуатации»
· «Протокол устранения замечаний по результатам опытной эксплуатации»
· Акт сдачи-приемки работ по этапу

	4.1.
	Установка, начальная настройка и администрирование Системы

	4.2.
	Перенос данных из СФУ в АС БНУ (3 филиала)

	4.3.
	Консультационное сопровождение пользователей по работе в Системе

	5.
	Приемка системы в промышленную эксплуатацию
	31 рабочих дней
	1 875 800,00
	286 138,98
	Согласованные заказчиком документы:

·  «Детальный план-график по этапу «Промышленная эксплуатация»
· «Протокол переноса начальных данных»
· «Протокол устранения замечаний переноса начальных данных»
· «Акт приемки системы в промышленную эксплуатацию»
· Акт сдачи-приемки работ по этапу

	5.1.
	Перенос данных из СФУ в АС БНУ (по остальным филиалам)

	ИТОГО:
	188 рабочих дней[footnoteRef:2] [2:  Суммарный срок выполнения работ меньше арифметической суммы сроков отдельных этапов, так как работы по этапу 2 «Разработка» начинаются до окончания этапа 1 «Обследование».]

	15 908 000,00
	2 426 644,07
	Х

	В том числе НДС 18%

	2 426 644,07
	Х
	Х